

## Stell av seil og sprayhood etter sesongen

Skrevet av Alf Morten og Grete Karin Granholt

onsdag 12. oktober 2011 00:00 - Sist oppdatert søndag 21. oktober 2012 11:46

---

Vinteren nærmer seg og da er det både nyttig og lurt og planlegge neste sesong. Med det følger at du bør se over, vaske og stelle seilene forskriftsmessig. Her kommer en ønskereprise på denne artikkelen.



Det samme gjelder sprayhood, cockpitkallesje og evt lazybag. Er det noen sømmer som bør gås over eller andre svakheter som trenger ettersyn? Kunne seilene trenge en vask og er det maljer og andre metalldeleer som trenger omsorg? Hvordan ser plastvinduene ut?

Vi har snakket med seilmaker Erik Abrahamsen på Høybråten i Oslo, og fått noen gode råd. Dersom du kan få det til, anbefaler Abrahamsen å vaske seilene selv. Det betinger et stort badekar eller et annet sted hvor du kan legge seilene utover og ha tilgang til ferskvann. For vask av seil kan man fint bruke et vanlig vaskemiddel som blå Biotex, og ikke for varmt vann, rundt 30 grader. Dersom det er noen gjenstridige flekker, kan du gni med svamp eller en myk kost, men vær klar over at stiv bust kan ødelegge sømmer og struktur. Det finnes mange vaske- og rensemidler for seil, men ofte vil det du allerede har i huset være helt greit og rimeligere. Klor anbefales ikke, fordi seilene må skylles svært godt etterpå – og det kan jo være et problem. Abrahamsen anbefaler ikke høytrykksspyler – det blir fort for hardhendt behandling. Skyll seilene og heng dem opp. Dette siste er gjerne lettere sagt enn gjort. Det enkleste er kanskje å montere og heise dem.

Du kan også få firmaer til å gjøre dette for deg, men Abrahamsen mener at her er hjemmegjort like bra som kjøpt. Trenger du derimot å reparere, er en seilmaker tingen hvis vi ser bort fra de helt enkle reparasjonene.

Tauverket har heller ikke vondt av en vask + skyll. Tauverk uten metall- og gummideler kan vaskes i badekar eller vaskemaskin på 30 grader med vanlig vaskemiddel men bruk **ikke** skyllemiddel. En av de store tauprodusentene opplyser at en ikke må benytte tøymykner på flettet tau (fall og skjøter) da kjernen slipper kappen og ofte slår seg ut i løkker. For å beskytte tauverket kan du bruke en vaskepose alternativt et gammelt putevar og knytte igjen for å hindre at tvinnet tau "slår seg opp".

